PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 30 МАЯ 2013 ГОДА № 1659 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПОХОРОННОГО ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
25 ноября 2021 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок деятельности кладбищ, находящихся в ведении органов местного самоуправления городского округа города Вологды, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 30 мая 2013 года № 1659                                     (с последующим изменением), следующие изменения:
1.1. Дополнить новым пунктом 12 следующего содержания:

«12. На основании заявления лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, в администрацию кладбища может осуществляться подзахоронение умершего (погребение умершего                                      на предоставленном участке земли, на котором ранее были произведены захоронения умерших родственников, урн с прахом умерших родственников)                       в родственную могилу. Подзахоронение допустимо осуществлять однократно                    по истечении 30 лет со дня предыдущего захоронения, глубина которого составляет не менее 1,5 метров. Подзахоронение урн с прахом (захоронение урн                                   с прахом на предоставленном участке земли, на котором ранее были произведены захоронения умерших родственников, урн с прахом умерших родственников)                        в месте захоронения осуществляется независимо от времени предыдущих захоронений.».
1.2. Пункты 12-39 считать соответственно пунктами 13-40.
1.3. В пункте 23 (в новой нумерации):

1.3.1. В абзаце третьем цифры «23» заменить цифрами «24».

1.3.2. В абзаце шестом цифры «20» заменить цифрами «21».

1.4. В пункте 33 (в новой нумерации) цифры «30, 31» заменить цифрами «31, 32».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                    и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

25 ноября 2021 года

№ 550